Rindsuppe vom Tafelspitz mit

Frittaten oder Grief3snockerln oder Leberknodeln

Cremesuppe von gerducherter Makrele

mit Raucherlachs

Bohmische Zwiebelsuppe

mit Kadsenockerln (veget.)

Vogerlsalat mit gerdstetem Speck und Kiirbis-Kernen,
(oder mit gerostetem Gemiise, veget.)

dazu Knoblauchtoast und Kerndl
Marinierter Kalbs-Tafelspitz mit Kernol

,Ottakringer Bradl-Teller”

- kalter Schweinsbraten mit Kren-Mayonnaise
Gemischter Salat grofs/klein

zusdtzliche Beilagen:
Knodel, Brat-Erddpfel, Pommes frites
Blattsalat
Knodel mit Sofs’
Portion Preiselbeeren

Ketchup, Mayonnaise

Gebackene Melanzani und Zucchini

auf Vogerlsalat, dazu Aioli (veget.)

Wiener Frittaten-Tortchen

auf Knoblauch-Rahmsof3’ mit Salat

8,00 €

8,50 €

8,50 €

13,50 €

14,00 €

13,50 €

11,80/9,50 €

510€
5,50 €
6,90 €
2,20€
1,50 €

16,50 €

18,50 €



Kalbs-Tafelspitz mit gertsteten Erdédpfeln,

Rahm-Wirsing und frischem Kren 27,50 €
Wiener Kalbsschnitzel

mit Erdédpfelsalat und Gurkensalat 29,80 €
Ungarisches Saftgulyas mit Semmelknodel 25,80 €

Alt-Wiener Zwiebelrostbraten

mit Brat-Erddpfeln und Salat 31,90 €
Schweinsbraten
mit Semmelknodel und Speck-Sauerkraut 25,80 €

Vorarlberger Kédsespitzle

mit Rostzwiebeln und Salat (veget.) 21,50 €

Hirschbraten in Zweigelt-Sofs’
mit Speck-Serviettenknodeln und Kohlsprossen 29,90 €

Dreierlei Strudel (Spinat, Lauch, Schwammerl)

mit Petersilien-Sofs” und Salat (veget.) 22,50 €

Waldviertler Kalbsrahm-Geschnetzeltes mit Schwammerln (Pilzen),

dazu Semmelknodel und Salat 27,80 €

Kaiserschmarrn mit Zwetschkenroster 11,90 €

Lebkuchen-Parfait
mit Kernol und Schlagobers 8,90 €

Nuss-Palatschinke mit Schokoladen-Sof3’
und Schlagobers 9,50 €

Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
Einen Nachweis {iber enthaltene Allergene erhalten Sie auf Nachfrage von unseren Service-Mitarbeiter/innen.

Bei geteilten Speisen verrechnen wir einen Aufpreis von €1,50.



