Rindsuppe vom Tafelspitz mit	
Frittaten oder Grießnockerln oder Leberknödeln	8,00€
Cremesuppe von geräucherter Makrele	
mit Räucherlachs	8,50€
Böhmische Zwiebelsuppe	
mit Käsenockerln (veget.)	8,50€
mic Ruserioekerm (cogen)	0,00 €
Vogerlsalat mit geröstetem Speck und Kürbis-Kernen,	
(oder mit geröstetem Gemüse, veget.)	
dazu Knoblauchtoast und Kernöl	13,50 €
Marinierter Kalbs-Tafelspitz mit Kernöl	14,00 €
"Ottakringer Bradl-Teller"	
" o contrarigor 21 contrari	
- kalter Schweinsbraten mit Kren-Mayonnaise	13,50 €
	13,50 € 11,80/9,50 €
- kalter Schweinsbraten mit Kren-Mayonnaise	·
- kalter Schweinsbraten mit Kren-Mayonnaise Gemischter Salat groß/klein	·
- kalter Schweinsbraten mit Kren-Mayonnaise Gemischter Salat groß/klein zusätzliche Beilagen:	11,80/9,50€
- kalter Schweinsbraten mit Kren-Mayonnaise  Gemischter Salat groß/klein  zusätzliche Beilagen:  Knödel, Brat-Erdäpfel, Pommes frites	11,80/9,50 € 5,10 €
- kalter Schweinsbraten mit Kren-Mayonnaise  Gemischter Salat groß/klein  zusätzliche Beilagen:  Knödel, Brat-Erdäpfel, Pommes frites  Blattsalat	11,80/9,50 € 5,10 € 5,50 €
- kalter Schweinsbraten mit Kren-Mayonnaise  Gemischter Salat groß/klein  zusätzliche Beilagen:  Knödel, Brat-Erdäpfel, Pommes frites  Blattsalat  Knödel mit Soß'	11,80/9,50 €  5,10 €  5,50 €  6,90 €
- kalter Schweinsbraten mit Kren-Mayonnaise  Gemischter Salat groß/klein  zusätzliche Beilagen:  Knödel, Brat-Erdäpfel, Pommes frites  Blattsalat  Knödel mit Soß'  Portion Preiselbeeren	11,80/9,50 € 5,10 € 5,50 € 6,90 € 2,20 €
- kalter Schweinsbraten mit Kren-Mayonnaise  Gemischter Salat groß/klein  zusätzliche Beilagen:  Knödel, Brat-Erdäpfel, Pommes frites  Blattsalat  Knödel mit Soß'  Portion Preiselbeeren	11,80/9,50 € 5,10 € 5,50 € 6,90 € 2,20 €
- kalter Schweinsbraten mit Kren-Mayonnaise  Gemischter Salat groß/klein  zusätzliche Beilagen:  Knödel, Brat-Erdäpfel, Pommes frites  Blattsalat  Knödel mit Soß'  Portion Preiselbeeren  Ketchup, Mayonnaise	11,80/9,50 € 5,10 € 5,50 € 6,90 € 2,20 €
- kalter Schweinsbraten mit Kren-Mayonnaise  Gemischter Salat groß/klein  zusätzliche Beilagen:  Knödel, Brat-Erdäpfel, Pommes frites  Blattsalat  Knödel mit Soß'  Portion Preiselbeeren  Ketchup, Mayonnaise  Gebackene Melanzani und Zucchini	11,80/9,50 €  5,10 €  5,50 €  6,90 €  2,20 €  1,50 €

Kalbs-Tafelspitz mit gerösteten Erdäpfeln, Rahm-Wirsing und frischem Kren	27,50€
Wiener Kalbsschnitzel	
mit Erdäpfelsalat und Gurkensalat	29,80€
Ungarisches Saftgulyas mit Semmelknödel	25,80 €
Alt-Wiener Zwiebelrostbraten	
mit Brat-Erdäpfeln und Salat	31,90€
Schweinsbraten	
mit Semmelknödel und Speck-Sauerkraut	25,80€
Vorarlberger Käsespätzle	
mit Röstzwiebeln und Salat (veget.)	21,50€
Hirschbraten in Zweigelt-Soß'	
mit Speck-Serviettenknödeln und Kohlsprossen	29,90€
Dreierlei Strudel (Spinat, Lauch, Schwammerl)	
mit Petersilien-Soß' und Salat (veget.)	22,50€
Waldviertler Kalbsrahm-Geschnetzeltes mit Schwammerln (Pilzer	ı),
dazu Semmelknödel und Salat	27,80€
Kaiserschmarrn mit Zwetschkenröster	11,90€
Lebkuchen-Parfait	
mit Kernöl und Schlagobers	8,90€
Nuss-Palatschinke mit Schokoladen-Soß'	
und Schlagobers	9,50€

Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Einen Nachweis über enthaltene Allergene erhalten Sie auf Nachfrage von unseren Service-Mitarbeiter/innen. Bei geteilten Speisen verrechnen wir einen Aufpreis von  $\in 1,50$ .